АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАrIЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jl 0! tO!з N9 {)!

О Порядке составления
муниципального округа Бибирево

бюджета

В соответствии с пункгом 2 статьи 169 и пункга 3 статьи 1 84 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе
Бибирево, администрация муницип.rльного округа Бибирево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлrтгь Порядок составлениJI бюджgга муниципального округа
Бибирево согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене кМосковский
муниципiL,Iьный вестник>> и разместrтгь на официальном сайте муниципального округа
Бибирево (www.bibiгevomo.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дшI официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениJl возложить на главу
муниципа,rьного округа Аршанского А.В.

Глава мухrrципального округа А.В. Аршанский
/й.'.:-

J** .:. , -
Ё-:: ) d

Приложение
к постановлению администрации
муницип.rльного округа Бибирево
от <26> апреля 202З г. Jф 09

Порядок
составления бюджета муниципального округа Бибирево

l. Настоящим Порядком регулируются вопросы организации деятельности
администрации муниципального округа Бибирево (далее - администрация) по
составлению проекта бюджета муниципilльного округа Бибирево (далее - местный
бюлжет),

2. Под субъектами бюджетного планирования в администрации
муниципального округа Бибирево для целей настоящего Порядка, понимаются глава
муниципального округа Бибирево (далее - глава муницип:rльного округа),
муниципальные служащие, структурные подразделения администрации,
ответственные за подготовку вопроса по соответствующей сфере деятельностиJ

главные распорядители бюджетных средствJ получатели бюджетных средств,

Взаимодействие субъектов бюджетного планирования при подготовке проекта

решения Совета депутатов муницип:rльного Бибирево (далее - Совет депутатов) о
местном бюджете (далее проект решения о местном бюджете), решения Совета
депутатов о внесении изменений в местный бюджет (далее * проект решения о
внесении изменений) осуществляется в соответствии с поручениями (заданиями) главы
муниципа,,Iьного округа.

3, Составление проекта местного бюджета осуществляется Графиком основнь]х
этапов проекта бюджета МО Бибирево (приложение к Порялку) с 15 августа до l
ноября (но не позднее 15 ноября) текущего финансового года на срок, определенный

решением Совета депутатов (очередной финансовый год или очередной финансовый
год и плановый период), с учетом требований бюджетного законодательства и
муниципальных правовых актов, регулируощих бюджетные правоотношения в

муниципальном округе Бибирево.
4, При составлении проекта местного бюджета:
l ) глава муницип:rльного округа:
а) рассматривает и одобряет основные направления бюджетной политики и

основные направления налоговой политики;
б) рассматривает и одобряет прогноз социально-экономического развития на

период не менее трех лет (далее - прогноз соци:lльно-экономического развития);
в) рассматривает и одобряет среднесрочный финансовый план муниципаJlьного

округа в случае принятия Советом депутатов решениJl о составлении и утверждении
проекта местного бюджета на очередной финансовый год (далее - среднесрочный

финансовый план);
г) рассматривает и одобряет проект основных характеристик местного бюджета

(с учетом прогнозных показателей по налоговым и ненмоговым доходам, поступлений
по источникам финансированиJl местного бюджета), а также предложения по
обеспечению сбалансированности местного бюджета;

л) рассматривает и одобряет проекты муниципальных программ (в случае
при}u{тия решения об их разработке), программь] муниципilльных гарантий и
муниципальных внутренних заимствований (в случае необходимости их принятия);

е) рассматривает и одобряет свод предложений субъектов бюджетного
планирования по объему бюджетных ассигнований на реarлизацию муниципiшьных
программ (а также на реализацию проектов муниципirльных программ (подпункт <б>

настоящего подпункта) в рiврезе ответственных исполнителей и соисполнителей

муницип:rльных программ (полпрограмм), муниципальных программ, не отнесенных в

подпрограммы муницип:rльных программ и по объему бюджетных ассигнований на

реализацию, не вкJIюченных в муниципальные программы направлений деятельности
органов местного самоуправления (далее - непрограммные направления деятельности
органов местного самоуправления);

ж) рассматривает и одобряет предложениJI субъектов бюджетного планированиJI

по увеличению объема бюджетных ассигнований в рaврезе муниципальных программ
(проектов муниципальных программ) и непрограммных направлений деятельности
органоВ местногО самоуправлеНиJl сверХ объемов, предложенных субъектами
бюджетного планирования в соответствии с подпунктом ((е) настоящего подпункта;

з) рассматривает и одобряет перечень субсидий из местного бюджета

юридическим лицам, предлагаемых к включению в проект решения о местном бюджете
(в случае принятия решения об их предоставлении);

и) рассматривает и одобряет проект решения о местном бюджете и

представляемые вместе с ним документы и материалы для внесениJI в Совет депутатов;
2) Отлел бухгалтерского учета и отчетности администрации:
а) разрабатывает совместно с субъектами бюджетного планирования и

представляет на рассмотрение главе муниципального округа проект решениJl о местном

бюджете и представляемые вместе с ним документы и материалы для внесениJI в Совет

депутатов;
б) формирует главе муниципt}льного округа предварительные показатели

основных характеристик местного бюджета, а также предложения по обеспечению

сбалансированности местного бюджета;
в) представляет главе муниципального округа прогнозные показатели по

налоговьlМ доходам, составленным в соответствии с установленными Департаментом

финансов города Москвы нормативам отчислений, прогнозные показатели по

неналоговым доходам с приложением обоснований и расчетов;
г) представляет главе муниципального округа прогнозные покlIзатели

поступлениЙ по источниКам финансирования дефицита местного бюджета с

приложением обоснований и расчетов;
д) направляет порядок формирования и представления субъектами бюджетного

планирования обоснований бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств, утвержденный главой муниципаJIьного округа,

е) разрабатывает на основе основных направлений бюджетной политики города

москвы и основных направлений налоговой политики города Москвы на очередной

финансовый год или очередной финансовый год и плановый период проект основных
направлений бюджетной политики муниципaшьного округа и основных направлений

налоговой политики муниципаJ,Iьного округа;

ж) разрабатывает на основе прогноза социal,.Iьно-экономического развития
города Москвы на очередной финансовый год и плановый период и представляет на

рассмотрение и одобрение главе муниципального округа основные параметры

прогноза социrrльно-экономического рiввития;
з) направляет субъектам бюджетного планирования, одобренные главой

муниципального округа основные параметры прогноза социально-экономического

развития;
и) составляет и представляет главе муниципального округа плановый реестр

расходных обязательств на основе предложений субъектов бюджетного планирования

по объемам бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых

расходньlХ обязательстВ в разрезе муниципальных программ (проектов

муниципальных программ) и непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления;
к) формирует и представляет на рассмотрение и одобрение главе

муниципального округа предложения по объему бюджетных ассигнований на

ре.шизацию муниципальных программ (проектов муниципальных программ),

включающей перечень объектов и мероприятий, сроки их реализации, с

распределением объема бюджетных ассигнований по муниципальным программам,

подпрофаммам, мероприятиям муниципаJIьных программ, непрограммным
направлениям деятельности органов местного самоуправления;

л) направляет субъектам бюджетного планирования одобренное главе

муниципального округа распределение объема бюджетных ассигнований в рaврезе
муниципальных программ (проектов муниципtlльных программ) и непрограммных
направлений деятельности органов местного самоуправления;

м) подготавливает и представляет главе муниципального округа подготавливает

ипреДстаВЛяетГлаВемУницип.rльноГоокрУгаметоДикиирасчеТыраспределения
межбюджетных трансфертов, предложения по распределению объемов

межбюджетных трансфертов, планируемых к предоставлению из бюджета города

москвы в рамках осуществлениJr переданных органам местного самоуправления

законами города Москвы отдельных полномочий города Москвы;
н) подготавливает и представляет главе муниципarльного округа предложения по

распределению объема бюджетных ассигнований в рztзрезе разделов, 5 подразделов,

целевых статей и видов расходов бюджетной классификации Российской Федерачии;

о) разрабатывает и представляет на одобрение главе муниципального округа
проект среднесрочного финансового плана;

п) разрабатывает и представляет на одобрение главе муниципаJIьного округа

прогноз социально-экономического развитиJI;

р) представляет главе муниципrrльного округа, полученные от субъектов

бюджетного планирования паспорта муниципа}льных программ (проекты паспортов с

учетом изменений объемов финансовых ресурсов, конечных результатов и

показателей), а таюке проекты муницип,lльных программ;
с) подготавливает и представляет главе муниципального округа данные о

верхнем пределе государственного (муниципального) внутреннего долга и (или)

верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на

1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода (очередным финансовым годом);

т) подготавливает и представляет главе муниципirлы{ого округа пояснительную

записку к проекту бюджета;

у) подготавливает и представляет главе муниципaшьного округа оценку
ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

ф) разрабатывает совместно с субъектами бюджетного планирования и

представляет на рассмотрение главе муниципального округа проект решения Совета

депутатоВ о местноМ бюджете и представляемые вместе с ним докумеНТЫ И МаТеРИa1]'IЫ

для внесения в Совет депутатов.
5. Сроки составления и представления материалов и сведений, указанных в

настоящем Порядке, утверждается главой муниципilльного округа по представлению
отдела бухгtUIтерского учета и отчетности до 20 сентября текущего финансового года

и не позднее чем через пять дней со днJI его утверждения доводится до сведения
субъектов бюджетного планирования.

6. Субъекты бюджетного планирования в сроки, предусмотренные пунктом 5

порядка направляют в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации
информацию, материirлы, проекты документов и др. по вопросам сферы своей

деятельности.
7. Составление проекта решения Совета депутатов о внесении изменений в

решение о местном бюджете осуществляется в соответствии с настоящим Порядком в

сроки, установленные главой муниципаJIьного округа.

Ф
Ёl-

р
0)

хq
\oF
Фi-ýя
\Jю

ф

F
Ф

ьХо.
\оF
tr5с) ;-
$х
\J \о

o(.lL,
i. :Ё
Фэ
:fц
юЕ
!а aо ,^\
lr /-\ G!9;хоJ aEd

рЁ*

>,s
_ЕJ;-оýБ +Е
bio
i, gg
Э:*
to=E
q/Фq.

з Ё;ё=Ф
г) б Q

q

F

i c,l

!: t-

о-F r

Ц:Ф
>ф9l l+f
=л!9

OxOJ

.ЕоФ
-а>,х-| о_oo!zч:(о
Фtrу

Х95
aал:

сý о>|

р

оо

д
Е

о

aa

Фхобa
а>:с
д.l!лtOa.trо _л!4_:/-у!
Е;ЕбБ
:слуaйчБs8Е
9 }> > 9Фýс>{!+aEdd4
нФоЕ(d

- . L. }з о-9яФ"9ц!Jl-хlr
_ts!J.:t
ýai8ic>
х*Ец5
эЁýФЙБl,оtr*
F.дАr;-+:Е=!:ц :- ,r ,rr U
оь<ч:
Ёх*аЁ
эаqijт
ý 9 ýýЕ

л
ф

оо
z.
сd
Е{

с
trо

9?оцts х Н 1:Еidй
Фав-g-!

:Ух.дЕ
Ё Ё Е ц={,х ц.i

=къ Еts i
- iЕ;tд Ф
Е,ýO)а_'

ц (Ё Е >.Еs ф d о-Ь
б цо о о

аё ý: g
ýц*;l_
Z*):-д-

,t, Y х = 9
_:]-:ýl]

99ri=il
ыа з > цеФ о дЧ!_r)aF.'
аJ==9aJF€;дз
ЕуOJtr{хФхьо
=Е

ý с4 хЕр d,я 9
.ц о\о о Q

Fо
Б
0JF
('
ц\о

х
л
Е{

хо

€

9
]:)

Ir

*=
>. !d

ЕЕ
о-;
ro-
ýlF",уб

lE9

:\о
Ёц

(l
Fо

YDл
f .{=
Фi_lzU_6
сУlлхцЕ

U:.Ё

.}q d\JE(.)

z

0)

ý

E;i
Е Е,; g
ЁýЕЕ1фЕ9
ё еЁ Ёr-=!:Y
lt=I_9c)ýcJsдзф\orF
(,

d
L

,
о()

L
Ф

о
t.
цq
ю
F
Фо
oi
о

L*t

= бFББ9;гi()

s4л_,!;-_
х = Ё >. 0,

ЕýýраН-ФБЕ{
(tl лil:z -
х F o_o-F>,о Ф 0-, О\ФоtrF.о
Ei-af*
l4h)L.Ц0):1 :г х х iг
-l Ё ,-l r>l Fq, о\о\о о

L_l
ю

Е

F,Ф

\с

(\

Fr lrуьодоу
Qо

ф
Ф

\Ф

и

t-

G

х
r{

\о

t_у
Ф

tl

о

F

rlF

у

L

о

од
аафtr

о=

, лЕ
:Е Е{95ý;
^

ЫБ 9
q! к

=ý { l-)л a1 =Е"ёй

л -_ji' ,д

:djл

bi:
уq, lj
э-l.!лхЕv>
БЁ(.)*q-:;-.=

У о-хi;
з ý ыяёЁUЁ
_}q Б сý

I.

Е

ф
сd
БL

L

дцб

L

L

ф>1Gо-tr}zLo

I

лоуФо

:aоФ

f '=
=arд ьz.сE

Р 9ý
,

цо

Е

ч
L-

(d
tr

F
а.)

ха
\oF
о_Ё1х
L, \о

L

Еr9
b*v

юхд
,=og
ЕФýо о-5

Fц >

= irF

О r ):<оао
vdoсrtr!

Ь >, )ý

EiE
dFх

а

l-i

trd

о

о
ц

Ф

Fо
н

Fо

-

д
Ф
Е{
оl

д

Lо
Е
!)

z
Е{

х

Ф
,о

о

&

о

('
о
а
q
t-
с)

(n
Fо
!)а

1-1 Е1

эо
х
Е{
9
о,
Fоi)

F

(,)
Е

Fо

ФF

Ф

aa

L

Ё.
Ф

F.(.)
Е{
Фq

|_-

Е

Fо

Е1

t(

о

=()F#х9.a
9э:1Еху9 х\о

tsxFr(ý Ф a_)q1 Fo
усý2

о-rЬ9
лх.i

d\о хiоЁ

оФ:
=2loЕ9О

:()i.

ч о_ФЁ9il
::: (! о
х о- 0,

t]xo

Е, ý

х -а ч
=Еý

Ё

; ЕЕЭа,ýэiлЁёQ Ё

€аЁlЁlаЁаiЁЁЕЕЕа
ё,аЕtiЁ*}ЕЁЁаЕЕЕЁgЕЁ5iЁr9Еýlý€ЕЕg
ý Е;

=:
*;; g ЕЕ'; Е'ý Е з

ýЕЁеаЕ;ЕЁЁеЁЕЁЁч
},iiЁFiЕЁ?ЁаЕiЕЁ,I_

ЁЕЁiаЕЁЁаЁЕЁiЕаЕё

F.о

ю
!.)

F

Е

Fоf
lь\о
о
E{
F.,

д
ф

ц

зо

\о t.

зх
(, l.o

Е{

L

о

=
Ф
сd

Lr

Fо

xq
\oF_Е
()i-

(rю

о4
YDо
х9€л
1q Х >l ý >,Е

Ёя.g
}4 о.х di
ч ý х(d
\!-' R! v Е-aq б бUE:()E

t
с\ сj(.l

cl
(-l c,,l(\+

оLi)

ý(
Фl-

ю
tr
с)

|--l

ф

L

adF
Ф

ьхо
\о F-

(L)i-
зх
Uю

L

F
Ф

х
\о

о
F

l_

(dз
0)

ь8q.
\oF
Фi:Fi
qJ lo

,о
F.
с|
х
Е{
ею
ьkо
дюь

(.)

a(

а

q

L

Ф>r.€ о-_trуцо

е

д

ь

бо-E:zLo

L-

а.

,
оо
х

F
Ф

9ю
2.

0)

о

Ф
Ё.

9
Е
с)ц

х

Е{

хо
о.
Е
о
0)о
а"

ф

(ý

Е(

0.)

Ёd
а)

Fо
цЁ
Ф
(ý
а.
сd \о

* J х-
.<sз_
б =уьа:д)ý * ц Ё > gЦ 6) i.,: ._ ,.l i .r.хQJЁ'iЁЁЕдtrу:х*=о!*

Е х Е Ёý
=

S:
9 Е ё 5 ? ý,; iýЁ5:=>-аё
3ЕiВg=ЕЕ
}1='Ё;Ехg>=> -=q =irч*сý)S#9БФ.ЁiрFЕ!}Ё<ъi,БЕi9э9>л л o-s х.<.. ц
ЕЕtrgх€dý
ý

=
Ё з-,Б

=
ý ч

u Е Е ч Е 1Е Е.

Ё&ЗвЕЁаЕцý = t] > > э>!+*+iФЕхз
. '= >.д = ч Е FL

ar.zziJE-:=

ЕЕЕЁqЕ=Е.ýЕЕ9в.э&Е
днggЕ.}ЕЕ

Ё
ф

а

о
,
F9
0)

соz

qаlЕ
л .{d !з х (.)

l- iq L- х.<)s (в (n.:,<strЕiсti'!.a;EdФхх=охБ{Ёq
9 Е,х в.ЕEtЬ:Оýчхý">Ёц_чФ
-(J:zýл
хч i Б йЕбqБý
*zсоi-ц

у:?:lФýФRаЕл-rлQJоб
Е\о Q .-, о-ФО-jatrЕохЁ}
F-sxaEО:Етq=
Е 9 =:ijФd9*о
F БE * o9а5йF;-}Е;доl:а: Е.9 Еtr аЁ2 >

хо
z
d

L-

z

х

q
о
F.

Б

q
о
ьz
0)

ца

Ф

\о
о.
ф

F
0)

q
о

Fо
Ф
g
t-б
z.
(.)
сý
Цr

\с
cj

(.l

о

z

F

9

о.
.е,

Е

ФF

0)

оq
юо

Fо

d
о.
(€

tц

(tn

с..i

о]

,
ýl(iq)

lr()>,il
х>!Jo

ёй
лдqу

:оЭо

t_ l_

.0 fIфЕ
а.л о-)

vаоч
Фv
fо
>9
:ю
Б!д Ё

dýdоtrqо
л 9.Ф

о о.-о Ф,iEo.lY

=тБ't/ 5 0_)

лUт

1Б*+зро(о:
Ец яо.F Ё9aо
9 iro96Ф
о-Ф iD

а)io
: Бю
ф;:о6=L

qiiJ
tл >r 0)

(
ц

ц

F
0)

E{

е

!;!)

(,
бз
Ё

ц!)
э
у
!)
F-

э

ёl

!-L

о
L-

,-
Ф
о

L

Fiо

}* сх

хо-
[о=>,Е

L<

F
0)

х

н
Ф

F

0)F
ЕL

\с

Fо

ха.
\ор
Фi,пх
L, ,о

8
L
ф
о

о

у
0)F
а.
\о
F

L
а.

оц

d

L

trоF
lrх
\о

ф

Ё

Fr
Ф

Еа.
\oF

ах
l_, ю

(\
+=t +o.1

at

ц

а)

юЕ
лф
sz о.

ра
UЁ

оLо

d

ь

ф>l
Фс!_trх

о,

G

>.d

,trчlro

+

kоЕlr >l

ь,Ё
ХЕ
оФ
фL
F(Jsd с,()(n
€хьЛоЕ
Ех
a., ]
аю
F>ьч
<о

!-ц

кЕ
ФФ
сdо

9sБЕ

F

Ф

Ё
Ф

Е{

Ф

F
ФЕ
а.

о

F
0_,б
ф

р

99

ч
чf

9

х

FФ
х
о
to

о
ю
о

i)
о
{Jа
о

с)о

оо.\оо
Е{

F
Фц

а

сс
Ф

Ё

L-

FоY

9

фFо
a):

цч
ч,х

ах
хaО ..l(ý=о.=
о.trFb()li
!) i-}0.) -]а.-

:a)
(dx
Еа
Hi}
>,=
ý0)
2.=

Е{
Ф
Ф
о
о

оо

(Ё
ч

|J
9

Е

а)

чЁ
to :+

е _.._

9аЁа<9_-{ЦхoJ'X<
tr 9Ё
:Ёо*:'х
ýlý Ял:ý-Ф+сохаооФЕ{
0)l_*
Е О]=
-2Фь::trlKEi:
Е*.,
dЕх!_-ь5
Е{аЁ
':j. l с)Li \о

=

ч
F
:z

ц

Фz
ч
Edо

о

цо.о

о
о\о

F
Фца
d

F
Ф
ф

F(t
о
(.)

Ф

ю
ц

l-

=л!j
}

99* б
х_O:з!,Есу :cj ý\о..;E1l-.-g;,saý=
О-{о.f5,ё=;,.,iФ

ЁFБх=са Э0, О J\r-2э.\
c-);v9>,> itx tr >

т + qЁ}
к= 9 k йF<!{цо(ЁФ-ь
Е

=
8. l Н

Ё9 о =
ч,,

-:rлОсоа;.6zл
F Ё оу ý
Фl!v=лfэ ью ц о
а Ёrд;9
i:Рс6.оFЁ;r.еR
- эБ i Е

ФFо
Е{
о
\о

tiоо

0)

Ф

lD
F.

0,

ф
q)

L-

с

,
+о

с];\оý

>, l

iЕ

оо-Ft-(ýi)

ýý
,дz
Ф.,
=SхБ
Е{ tri
!-оьЕбФ

>hj(.) (ý
9{бсl

ф
(n

lr

(в
F
с)

ха.
\oF

зх

ф
Е{

L

о

,-о

ЕоF
а.\о
ц

L-l

F-

Ф

Ф

l-

но

xq
\oF
ct i-цх
(Jю

(в

Fо

хо.
юt
оЁFх
(Jю

Fоо

Ё

о

0.)

Ф

l_

F
0)

ьха.
\о F-
-ЕФ;-ах

,
Ё.
Ф

xrE
lo ;(

о., F
\о=>,Ё

a{ =l \о
ý
\оý

о
Li

бо.

.в
Ф

оо

Е
L;

F
Ф

хо.
1.o Ё.

(l)i-
пх
\Jю

0)
0J

Е{
(v)

-. о
,r.()-

ч}z lr
aЕОл
\ыj- Бсlкa0
Ею*3
_цiЕ

|.-t - 't